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 nyhedsbrev 
Blodig succes i sommerlandet 
1396 nye bloddonortilmeldinger samt 83  
tilmeldinger til Organregisteret blev det til, da 
otte informatører var på Skanderborg Festival 
fra den 6. til den 8. august. En frivillig stillede 
en campingvogn til rådighed, og med den 
som base gik de otte informatører rundt 
blandt de mange tusinde festivalgæster. 

Statistik fra blodbanken ved Skejby Sygehus 
viser, at når folk er hvervet på Skanderborg 
Festivalen, bliver omkring 70 procent af de 
udfyldte tilmeldinger til reelle donorer, hvilket 
ligger på højde med andre hverve-
arrangementer. Holder den statistik i år, vil 
det give omkring 970 nye donorer til de  
danske blodbanker, hvilket svarer til fire til 
fem procent af den årlige tilgang af donorer i hele Danmark. 

”Jeg synes, at det er utrolig flot, at vi har en gruppe unge mennesker, der bruger deres ferie på at hverve nye 
donorer,” siger Niels Mikkelsen, generalsekretær i Bloddonorerne i Danmark med henvisning til, at de frivillige 
selv har planlagt og udført arrangementet i Skanderborg: 

”Men jeg vil også sende en stor tak til Bloddonorerne i Århus, der hvert år stiller økonomi og hvervematerialer til 
rådighed for de unge,” fortsætter generalsekretæren. 

Udover arrangementet på Skanderborg Festival har unge informatører også planlagt og udført hverveaktiviteter 
ved DGIs Landsstævne i Holbæk, Landsskuet i Herning og ved Blå Sommer i Kliplev.  
Disse tre arrangementer resulterede i godt 700 tilmeldinger i alt, og dermed har de unge informatører skaffet 
over 2000 donortilmeldinger i deres sommerferie. 

Bloddonorernes Hæderspris 2009 er i år gået til Steno 
Museet i Århus for deres særudstilling om blod og 
bloddonation gennem de sidste 75 år.  

På udstillingen har museet også uddelt hvervekort og 
hængt plakater op, så interesserede museumsgæster 
kan melde sig som bloddonorer. Udstillingen starter 
med en totalskadet bil, hvori der har været en alvorlig 
personskade. På en oplyst væg bag bilen hænger 100 
portioner ”blod”, der viser det daglige forbrug af blod i 
Århus. Men særudstillingen indeholder også andre  
effekter, som fortæller historier om blod og blod-
transfusion gennem de seneste århundreder.  
Bloddonorerne er hverdagens stille helte, som dagligt 

redder liv. Med ud-
stillingen søger  
museet at øge inte-
ressen for donorer-
nes arbejde, og pla-
ceret i Universitets-
parken i Århus er det nærliggende at  
forsøge at få de unge studerende gjort interesserede i 
bloddonorsagen.  

Steno Museet efterlyser endnu flere bloddonor-
effekter, og er der nogen, der ligger inde med noget 
interessant, så skriv til Mikkel Dybtved Andersen,  
andersen@bloddonor.dk, på BiDs landskontor.  

Informatører viser, hvordan en stak med næsten 1400 tilmeldinger ser ud. 

Bloddonor hæder til Steno Museet 
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Ungdomsforummet er lige på trapperne 
I næste uge går det løs på Køge Vandrerhjem, når 84 gæster fra 22 lande deltager i et ungdomsforum 
arrangeret af Den Internationale Sammenslutning af Bloddonororganisationer. Danmark sender ti unge 
informatører til forummet, hvor man skal være mellem 18 og 30 år for at deltage. 

Antallet af deltagende lande er så stort, fordi en række danske donorkorps har ydet økonomisk støtte til 
arrangementet. En stor gruppe deltagere fra fattigere lande får således deres ophold betalt i håb om, at de 
efter hjemkomsten vil styrke det lokale donorarbejde. 

Udover et spændende fagligt program på Køge Vandrerhjem går turen også til København, hvor Rigshospitalet 
slår dørene op til en rundvisning i blodbanken. Deltagerne skal også se den moderne mobile tappeenhed fra 
Region Midtjylland, der i dagens anledning vil stå på Højbro Plads fredag d. 21 august mellem klokken 10 og 
17. Alle interesserede er velkomne til at slå et smut forbi og se den imponerende mobile tappeenhed. 

Vigtige datoer 
20.–23. august: Internationalt Ungdomsforum i Køge 

2.–5. september: Donor Nyt 92 udkommer 

18. september: Forretningsudvalgsmøde i København 

17. november: Valg til kommunalbestyrelser samt 
regionsråd = god mulighed for lokal donorhvervning 
ved valgstederne 

18.–21. november: Donor Nyt 93 udkommer 

27. november: Forretningsudvalgsmøde i Århus 

27.–28. november: Landskomitémøde i Århus 

19. december – året ud: Landskontoret holder 
julelukket 

8.–9. maj 2010: Landsmøde i Nyborg 

HUSK at du kan følge med i flere arrangementer i 
kalenderen på www.bloddonor.dk. 

Nyt om kampagneartikler 
Bloddonorerne i Danmark fået en helt ny artikel, der 
er specielt god til det danske vejr: Et rødt 
engangsregnslag med bloddonor.dk trykt på posen 
og på ryggen. Disse regnslag koster 4 kroner stykket, 
og sælges helst i pakker af 125 styk. (206630) 

Vores flotte nye paraply med dråber i mange farver 
er også på vej, og landskontoret sætter paraplyen på 
bestillingslisten, så snart den er leveret. Paraplyen 
får nummer (210023) og koster 65 kroner. 

De populære nøgleringe med polet til indkøbsvogn 
(203700) og de røde kasketter (210031) er kommet 
tilbage fra restordre.  

I det tidlige efterår kan landskontoret også lokke 
med en ny og meget flot gaveidé. Det drejer sig om 
en dråbeformet skål i rødt glas, hvor indersiden er 
belagt med et tyndt lag hvidt glas. Hold øje med 
bestillingslisten. 

Bilrudemærkerne ”Du er lige min type” udgået af 
sortimentet, men man kan fortsat bestille de røde 
”giv blod” dråber til ruderne! 

Se billeder af kampagneartiklerne på 
www.bloddonor.dk. 

Bloddonorernes Forskningsfond 
indkalder ansøgninger 
Mandag den 31. august klokken 12.00 er sidste frist 
for at indsende ansøgningsskemaer til Bloddonorernes 
Forskningsfond. 

I år har fonden cirka 100.000 kroner til uddeling, og 
legatmodtagere skal bruge pengene til 
blodtypeserologisk forskning og andre former for 
undersøgelses- og forsøgsvirksomhed af betydning for 
anvendelsen af blod eller bloderstatningsmidler i 
sygdomsbekæmpende øjemed. Fonden giver ikke 
tilskud til løn eller rejser. 

Ansøgningsskemaer kan fås ved henvendelse til 
Elsebeth Krag-Jensen på telefon 7013 7014 eller på 
www.bloddonor.dk. 


